

गुरुजनों की वरीयता देने से पूर्व, शिष्य निम्न योग्यताएं को ध्यानपूर्वक पढ़ें:
Before filling the preference order, students may read the following criteria carefully:

अभ्यर्थियों को सूचित किया जाता है कि गुरुजनों की वरीयता सावधानी पूर्वक दें। अभ्यर्थियों का चयन उनकी योग्यता, गुरुजनों को दी गयी वरीयता के आधार पर होगा। स्थानीय शिष्यों जिनका स्थायी पता/वर्तमानपता/जन्म स्थान, गुरुजनों के स्थान से 250 कि.मी. से कम होगा, उन्हें ऐसे गुरुजनों के अधीन प्रवेश देने हेतु विचार नहीं किया जायेगा। **अभ्यर्थी वरीयता के क्रम में सभी गुरुजनों का विकल्प दें ताकि वे आवंटन का मौका न चूकें क्योंकि आरक्षित श्रेणियों के लिए सीटें सीमित हैं।**

The candidates are informed to give the preference for their gurus carefully. The selections would be based on the basis of merit, preferences given for respective gurus and the local students (permanent address/present address/nativity) of 250 kms or below from the place of guru will not be considered under such gurus. **The students may opt all gurus in order of preference so that they don't miss the chance for allotment as the seats for reserved categories are limited.**

एक बार गुरु के आवंटन के पश्चात् किसी भी परिस्थिति में अभ्यर्थी का एक जगह से दूसरी जगह पर स्थानांतरण नहीं किया जाएगा।

Once Gurus' allocated, the transfer from one training centre to another would not be entertained in any case/circumstances.

कृपया गुरुजनों की वरीयता दिए गए प्रारूप में विधिवत भरकर और हस्ताक्षरित करके 19 मई, 2025 तक या उससे पहले शाम 05:00 बजे तक केवल gsp-ravdl@gov.in पर ही भेजें। जिन उम्मीदवारों द्वारा अंतिम तिथि तक अपने गुरुओं की वरीयता क्रम प्रस्तुत/जमा नहीं किया जाएगा, उनकी उम्मीदवारी को बिना किसी सूचना के रद्द कर दिया जाएगा।

Kindly send your order of preference of Gurus duly filled and signed in the given format on or before 19th May, 2025 by 05:00 pm only on gsp-ravdl@gov.in. Those who do not submit their order of preference of Gurus till the last date, their candidature will be cancelled without any intimation.

**(ORDER OF PREFERENCE WILL BE CONTINUOUS AND NOT
STREAMWISE)**

Name of the Candidate :

Roll No. :

S.No.	Name and Place of Gurus	Subject	Preference Order
1.	Dr. N. Krishnaiah, Tirupati (Andhra Pradesh)	Bala Roga	
2.	Dr. N.V. Sreevaths, Palakkad (Kerala)	Asthi & Marma Chikitsa	
3.	Dr. Vijayan Nangelil, Kothamanagalam (Kerala)	Asthi & Marma Chikitsa	
4.	Dr. Mathews Joseph, Muvattupuzha (Kerala)	Asthi & Marma Chikitsa and Sports Injury Management	
5.	Dr. Harshvardhan Jobanputra, Nadiad (Gujarat)	Ksharsutra	
6.	Dr. M. Bhaskar Rao, Tirupati (Andhra Pradesh)	Ksharsutra	
7.	Dr. Sat Pal Gupta, Ambala (Haryana)	Ksharsutra	
8.	Vd. Alok Mohanlal Gupta, Yavatmal (M.S.)	Ksharsutra	
9.	Dr. Kosaraju Venkata Chalapathi Rao, Vijayawada (Andhra Pradesh)	Ksharsutra	
10.	Dr. Vijay Vishwanath Doiphode, Pune (M.S.)	Pharmacy	
11.	Dr. Surya Prakash Sharma, Kolkata (West Bengal)	Pharmacy	
12.	Vd. Sasikumar Nechiyal, Palakkad (Kerala)	Pharmacy	

S.No.	Name and Place of Gurus	Subject	Preference Order
13.	Dr. D. Ramanathan, Thrissur (Kerala)	Pharmacy	
14.	Sreedhareeyam Ayurvedic Eye Hospital & Research Centre, Ernakulam (Kerala) (Dr. N. Narayanan Namboothiri)	Netra Chikitsa (Institutional Guru)	
15.	National Institute of Ayurveda, (Deemed to be University), Jaipur (Rajasthan) (Prof. (Dr.) Sanjeev Sharma, Vice Chancellor and Dr. Harish Bhakuni)	Kayachikitsa (Institutional Guru)	
16.	Dr. Ramesh R. Varier, Madurai (Tamilnadu)	Kayachikitsa	
17.	Dr. Jagadeeshwari Prasad Mishra "Basant", Sitamarhi (Bihar)	Kayachikitsa	
18.	Dr. A.B. Sasidharan Nair, Kottayam (Kerala)	Kayachikitsa	
19.	Dr. Savithri Sambamurthy Gayitri, Bengaluru (Karnataka)	Kayachikitsa	
20.	Dr. M.B. Gururaja, Shivamoga (Karnataka)	Kayachikitsa	
21.	Dr. A.R. Ramadas, Coimbatore (Tamilnadu)	Kayachikitsa	
22.	Dr. P.K. Sudarsanan Nair, Palakkad (Kerala)	Kayachikitsa	
23.	Dr. Pankaj Kumar Mishra, Hooghly (West Bengal)	Kayachikitsa	
24.	Dr. Madan Gopal Vajpai, Chitrakoot (U.P.)	Kayachikitsa	
25.	Dr. N.N. Devan Namboodiri, Palakkad (Kerala)	Kayachikitsa	

UNDERTAKINGS

IS/o,D/o,W/o
resident of hereby undertake if
my choices fails to get me an allotment of study centre, I cease all my rights for getting
admitted in CRAV course for the session 2025-26.

Student Sign-

Student Name -

Roll No. -